
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20209157; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00032-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: CRISTIELLE 
MUNIZ DE SA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza 
e utensílios domésticos para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; 
VALOR TOTAL: R$ 75.621,25 (Setenta e Cinco Mil e Seiscentos e Vinte e Um 
Reais e Vinte Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 14/12/2020 á 31/12/2020.

Protocolo: 612833

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ torna publico que em 10/12/2020 
aditivou o prazo de vigência do contrato nº: 20176013 fi rmado com empresa 
M. N. B. AMORAS. Objeto: prestação de serviços de consultoria na área de 
apoio administrativo e assessoramento de convênios, com captação de recur-
sos. REF: Inexigibilidade 6/2017-00013. Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ torna publico que em 10/12/2020 
aditivou o prazo de vigência dos contratos nº: 20176017-pmu, 20176018-
FME, 20176019-FMS, 20176020FMAS E20176021-SMMA fi rmado com em-
presa ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Ob-
jeto: Contratação de Pessoa Jurídica para suprir a necessidade em Sistemas 
de Informática - Licença em Uso de Softwares, para atender a demanda dos 
serviços Administrativo e Contábil da Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Meio Ambiente. REF: 
Inexigibilidade 6/2017-00017. Vigência: 31/12/2020 a 01/06/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ torna publico que em 10/12/2020 
aditivou o prazo de vigência do contrato nº: 20176020 fi rmado com em-
presa LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DA-
DOS LTDA. Objeto: licença de Uso, suporte e manutenção de Sistema in-
formatizado de Folha (SFP), Gerenciador de Dados Online (GDO), Transpa-
rência de Dados Pessoais (TDP), Gerenciador de Recursos Humanos, afi m 
de atender os ditames da Lei 12.527/2011 e as demandas da Diretoria 
Geral de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Uruará-PA. REF: 
Inexigibilidade 6/2017-00018.Vigência: 31/12/2020 a 01/06/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ torna publico que em 10/12/2020 
aditivou o prazo de vigência dos contratos nº: 20196001 fi rmado com em-
presa RECUPERA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. Objeto: prestação 
de serviços técnico profi ssionais de assessoria e consultoria jurídica es-
pecializados em auditoria e consultoria energética, objetivando o levan-
tamento de dados, preparação, encaminhamento e acompanhamento da 
recuperação fi nanceira dos valores pagos a maior ou indevidamente á con-
cessionária/distribuidora de energia elétrica do Estado do Pará. REF: Inexi-
gibilidade 6/2018-00010. Vigência: 31/12/2020 a 01/06/2021.
O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE torna publico que em 10/12/2020 
aditivou o prazo de vigência dos contratos nº: 20196001 fi rmado com em-
presa MEDEIROS, ALBUQUERQUE E QUEIROZ ADVOGADOS ASSOCIADOS 
S/S. Objeto: prestação de Serviço de Consultoria e Assessoria Jurídica es-
pecializado em Área Ambiental para atender o Fundo Municipal de Meio 
Ambiente. REF: Inexigibilidade 6/2019-00003. Vigência: 31/12/2020 a 
31/12/2021.

Protocolo: 612831

.

.

PARTICULARES
.

LIOMAR SOARES SAMPAIO 
CPF: 352.030.052-49 

SITIO SAMPAIO 
Torna público que recebeu junto a SEMMA, a Licença Ambiental Rural - LAR 
- Nº 041/2020, para as atividades de Agricultura e Piscicultura no municí-
pio de Santa Izabel do Pará-PA.

Protocolo: 612836

.

.

EMPRESARIAL
.

FAZ. CHALÉ I, JOSÉ CARLOS GABRIEL 
CPF: 240.188.647-87 

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para atividade 
de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 612845

ANAS COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, 
AUTEF nº 273643/2020  

Com validade até 09/12/2022, respectivamente, para Plano de Manejo Flo-
restal Sustentado na Fazenda Lote 08 setor C, no Município de SANTAREM/PA.

Protocolo: 612873

CRICABOM INDUSTRIA DE LATICINIOS EIRELI 
CNPJ nº 30.182.639/0001-04 

Com sede na ROD. BR 010 KM 19,8 FUNDOS, Zona Rural, Dom Eliseu  - 
PA, torna público que requereu da SEMMA de Dom Eliseu, a Renovação da 
Licença de Operação conforme Processo nº 2939-0932-2020.

Protocolo: 612881

FAZ. PARAJÚ, JOÃO BOSCO GABRIEL 
CPF: 317.620.187-72 

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para atividade 
de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 612847

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJAS
DEC. LEGISLATIVO Nº 02 de 20.11.2020

A  Câmara Municipal de Anajás/PA -publica o Dec. Legislativo nº 02 
de 20.11.2020. Resolução: Dispõe sobre a Anulação e/ou  Revogação da 
Sessão nº 128 De 20.03.2020, que reprovou as contas de Gestão do ex
-prefeito Edson  da Silva Barros, exercício  fi nanceiro de 2006. Câmara 
Munc. Anajás 20.11.2020.

Raimundo Nogueira Alves
Vereador Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJAS
DEC. LEGISLATIVO Nº 03 de 03.12.2020

A  Câmara Municipal de Anajás/PA -publica o Dec. Legislativo nº 03 de 
03.12.2020. Resolução:  Dispõe sobre a APROVAÇÃO das contas de Gestão 
do ex-prefeito Edson  da Silva Barros, exercício  fi nanceiro de 2006,2010 e 
2012. Câmara Munc. Anajás 03.12.2020.

Raimundo Nogueira Alves
Vereador Presidente

Protocolo: 612855

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: n.º 0028/2020-IDURB. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico n.º 001/2020. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada em prestação de serviços comuns e contí-
nuo de cessão de mão de obra, viabilizando continuidade dos serviços pú-
blicos prestados pelo Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos 
Carajás. DATA E HORARIO DE REALIZAÇÃO: 09h30m dia 30 de dezembro 
2020. REGIMENTO: Lei nº 10.520, de 17.07.2002, do Decreto Municipal n° 
1.125 de 03.03.2020, Decreto Municipal 686, de 05.08.2013 e suas alte-
rações posteriores, e da Lei n.º 8.666, de 21.06.1993, com as respectivas 
alterações posteriores e Lei Complementar Federal 123/2006 e alterações 
inseridas pela Lei Complementar nº 147/2014. INFORMAÇÕES: O Edital 
completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço do IDURB-Instituto de Desenvolvi-
mento Urbano de Canaã dos Carajás: Av. São João, s/nº - Qd. 41-C, Jardim 
Europa I, Canaã dos Carajás - PA. E através de consulta e baixa nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br/editais e www.canaadoscarajas.pa.
gov.br/editais . Carlos tHenrique - Pregoeiro

Protocolo: 612880

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS E MINERADORES 
DO DOIS CORINGAS - COORINGAS 

CNPJ Nº 33.264.073/0001-40 
Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Gestão do Meio 
Ambiente e Turismo - SEMAT, o pedido de ampliação da Licença de Opera-
ção (LO) n° 109/2020 protocolos nº 533/2020 para extração e benefi cia-
mento de minério de ouro.

Protocolo: 612852

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLARO S.A. 

INSCRITA NO CNPJ 40.432.544/0241-60, 
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Salvaterra-
PA a Licença de Operação Nº0011/2020 para a atividade de telefonia móvel 
com o endereço na Rod. PA 154 - KM 25 S/N, Bairro: Passagem Grande, 
Salvaterra/PA. (PASLV02).

Protocolo: 612839

BELÉM HOTÉIS E TURISMO S/A 
CGC(MF) 04.833.448/0001-47 

Convoca seus acionistas para a Assembleia Geral Ordinária - AGO 
no dia 29/12/2020, às 9hs, na sua sede, Av. Presidente Vargas 882, 1º 
andar, Belém, Pará, para deliberarem sobre: a) atividades e contas do Con-
selho de Administração e da Diretoria, balanço e demais demonstrações 
fi nanceiras do exercício de 2019; b) remuneração do Conselho de Administra-
ção e da Diretoria Executiva; e c) o que ocorrer. Belém, 14/12/2020. Armando 
Carneiro Jr. Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 612848

A empresa TUCURUI EMPREENDIMENTOS PARTICIPAÇÕES 
NEGOCIOS IMOBILIARIOS & CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA 

CNPJ 05.427.655/0001-64 
Localizado a rua LAURO SODRE, 675, bairro SAO JOSE, torna público que 
está requerendo a SEMMA de Tucuruí, licença Ambiental Prévia e Instala-
ção, para atividades Imobiliárias.

Protocolo: 612866

O(A) DIRETOR (A) PEDAGÓGICO(A) 
DO CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO 

No uso de suas atribuições,declara regularizada a vida escolar dos alu-
nos concluintes do Curso Educação de Jovens e Adultos do ano de 2016:Ana 
Cristina Pereira de Souza,Biannca Gomes Cardozo,Gabriela Garcia da Sil-
va,Jeff erson Vieira da Silva,Joyce Lemos Quaresma dos Reis,Maiara Mari-
nho dos Santos Rocha,Patrícia Souza Silva,Raquel Lombardi de Jesus,Valdir 
Aparecido Damacena,Victor Alves Estevam.

Protocolo: 612874


